МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

 ИМЕНИ ПАВЛЮЧЕНКО И.В.

ПРИКАЗ № 334

от 31 августа 2021 года                                                По основной деятельности

ст-ца Кущевская

Об организации горячего питания для учащихся школы в первом

полугодии  2021-2022 учебного года

        В целях улучшения состояния здоровья детей, во исполнение программ

по оздоровлению учащихся,  решения управляющего совета протокол № 1 от

31.08.2021 года,   п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать горячее питание учащихся 1-11 классов в первом полугодии

2021-2022 учебного года на базе школьной столовой в соответствии с

СанПин 2.3/2.4.3590-20 с 01.09.2021 года для учащихся 1-4 классов (завтраки

для учащихся 1 смены; обеды для учащихся 2 смены); для учащихся первой

смены 5,9,10,11 класс – завтраки, для учащихся второй смены 6,7,8 класс –

обеды.

2. В соответствии с Указом президента РФ; Постановлением администрации

муниципального образования Кущевский район № 1921 от 31 августа 2020г.;

Постановлением администрации муниципального образования Кущевский

район № 1947 от 31 августа 2020г.  с 01.09.2021 года для учащихся 1-4

классов организовать бесплатное питание (завтраки и обеды).

3.Установить оплату питания для школьников  5 класса в первом полугодии

2021-2022 учебного года по следующей схеме:

- установить стоимость завтраков 54 рубля в день на 1 учащегося 7-11 лет, на

основании решения родительского собрания и решения родительского

комитета;

- осуществить оплату за горячее питание (завтраки) из средств родителей в

размере 49 рублей в день за одного ученика 7-11 лет (5 класс) с 01.09.2021г.

- производить доплату из средств муниципального бюджета в размере 5

рублей в день на каждого ученика;

4.Установить оплату питания для школьников 6-11 классов в первом

полугодии 2021-2022 учебного года по следующей схеме:

- установить стоимость завтраков 55 рублей и обедов в размере 69,98 рубля

в день на 1 учащегося 12-18 лет, на основании решения родительского

собрания и решения родительского комитета;

- осуществить оплату за горячее питание (завтраки) из средств родителей в

размере 50 рублей в день за одного ученика 12-18 лет (9,10,11 классы) с

01.09.2021г.

- производить доплату из средств муниципального бюджета в размере 5

рублей в день на каждого ученика;

- осуществить оплату за горячее питание (обеды) из средств родителей в

размере 64,98 рублей в день за одного ученика 12-18 лет (6,7,8 классы) с

01.09.2021г.

- производить доплату из средств муниципального бюджета в размере 5

рублей в день на каждого ученика;

5. Обеспечить 100 % охват горячим питанием учащихся 5-11 классов

классным руководителям 5-11 классов.

6. Производить доплату из средств муниципального бюджета в размере 1,5

рубля в день на каждого ученика из многодетной семьи;

- производить доплату из средств краевого бюджета в размере 10 рублей в

день на каждого ученика из многодетной семьи.

7. Обеспечить льготным питанием учащихся из многодетных семей из

средств муниципального и краевого бюджета:

1. Мельникова Галина Валерьевна – 5 класс

2. Матосян Диана Альбертовна – 5 класс

3. Бакрадзе Элиф Орхановна – 5 класс

4.Акипов Расул Азизович - 6 класс

5. Алиев Ислам Мураддинович- 6 класс

6. Гасиева Милана Николаевна -6 класс

7. Лопачков Александр Иванович- 6 класс

8. Котова Анна Романовна – 6 класс

9. Пашалиева Севда Мурадовна -6 класс

10. Солдатов Максим Викторович -7 класс

11. Шейхов Самир Гафилович – 7 класс

12. Мурзаева Анастасия Павловна -7 класс

13. Фильчаков Денис Сергеевич- 8 класс

14.Лопачкова Полина Ивановна – 8 класс

15. Акипова Элиф Азизовна-  9 класс

16. Боганюк Валерия Денисовна 10 класс

17. Пронкин Артем Александрович 10 класс

8. Утвердить оплату для льготной категории  учащихся из многодетных

семей из средств муниципального и краевого бюджета:

- для детей от 7-11 лет в размере -  37,50 рублей (5 класс)

- установить стоимость завтраков 38,50 рублей на 1 учащегося 12-18 лет, из

многодетной семьи;

- установить стоимость обедов в размере 53,48 рубля в день на 1 учащегося

12-18 лет из многодетной семьи.

9. Обеспечить бесплатным  двухразовым питанием обучающихся 5-11

классов льготных категорий с ОВЗ:

1.Ткаченко Игорь Витальевич - 6 класс,

2. Шукриев Юсуф Каримович – 8класс,

3. Юраго Юрий Алексеевич – 8 класс,

4. Головко Ангелина Сергеевна – 11класс.

10. Утвердить схему рассадки учащихся в школьной столовой (приложение

№1).

11. Утвердить график работы в школьной столовой (приложение № 2).

12. Утвердить график дежурства учителей в школьной столовой во время

питания учащихся (приложение №3).

13. Подготовить следующие документы,  журналы для работы пищеблока:

- журнал бракеража готовой продукции, журнал здоровья и другие журналы

согласно СанПин 2.3/2.4.3590-20;

- копия примерного меню, согласованного с территориальным отделом

Роспотребнадзора;

- ежедневные меню;

- график приема пищи;

- график работы школьной столовой.

14. Проконтролировать прохождение медицинской комиссии и санминимума

работниками школьной столовой в установленные сроки (один раз в год)

медицинской сестрой Назаренко И.А. (по согласованию).

15. Следить ежедневно за санитарным порядком в столовой и выполнением

всех санитарных требований медицинской сестре Назаренко И.А. (по

согласованию).

16. Обязать классных руководителей и лиц, их заменяющих в период

питания:

- находиться в столовой, контролировать наличие всех заказанных порций;

- делать заказ на следующий день до 14.00 предыдущего дня;

- следить за тем, чтобы порции съедались детьми полностью;

- исключить опоздание учащихся на следующий урок;

-производить сверку табелей по питанию с заведующей складом;

-сдавать отчеты о питании детей по окончании месяца в бухгалтерию (табель

посещения) с подписью классного руководителя, ответственного по питанию

и директора до 5 числа каждого месяца;

- обеспечить 100 % охват горячим питанием учащихся класса;

- обеспечить предоплату за питание учащихся до 20 числа каждого месяца;

-проводить информационно - агитационную работу о необходимости

правильного питания.

17. Осуществлять контроль  за порядком в столовой во время питания

дежурному администратору, учителю.

18. Возложить контроль за обеспечением учащихся горячим питанием и

проведением работы по сохранению 100 % охвата учащихся горячим

питанием на Губа З.В., учителя технологии.

19. Вести строгую отчетность всем классным руководителям и повару

Халиловой З.М. на специальных бланках.

20. Повысить качество питания, калорийность и разнообразие горячих

завтраков школьников повару Халиловой З.М.

21. Возложить ответственность за обеспечение качественных

сертифицированных продуктов  в школьную столовую на повара Уржаткину

Н.А.

22. Усилить дезинфекционный режим (проведение уборок всех помещений с

использованием моющих и дезинфицирующих средств и очисткой

вентиляционных решёток, наличие антисептических средств для обработки

рук, использование приборов для обеззараживания воздуха) работникам

пищеблока и медицинской сестры Назаренко И.А.

23. Создать условия для соблюдения правил личной гигиены (постоянное

наличие мыла и одноразовых полотенец в умывальниках, туалетной бумаги в

туалетной комнате, кожных антисептиков для обработки рук) работникам

пищеблока и медицинской сестре Назаренко И.А.

24.Составить график ежедневной влажной уборки помещений с применением

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей

медицинской сестре Назаренко И.А.

25. Обеспечить регулярное обеззараживание воздуха с использованием

оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в

соответствии с графиком учебного процесса и режима работы школы

медицинской сестре Назаренко И.А.

26.Организовать работу обслуживающего персонала столовой с

использованием средств индивидуальной защиты органов дыхания

(одноразовых масок или многоразовых масок со сменными фильтрами), а

также перчаток.

При этом смена одноразовых масок должна производиться не реже 1 раза в 3

часа работникам пищеблока и медицинской сестре Назаренко И.А.

27. Контроль за полноценным и рациональным использованием средств,

выделяющихся на питание учащихся, оставляю за собой.

28. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 30                               В.Ю. Попова

им. Павлюченко И.В.

Приложение № 1 к приказу

№ 334 от 31.08.2021г.

1 а  класс

Брайко Руслан Викторович

Белик Максим Игоревич

Васильцова Милена Дмитриевна

Ляшова Дарья Евгеньевна

Мурзаева Мария Павловна

Пчелинцева Виктория Романовна

Петин Михаил Александрович

Пожиленкова Кристина Денисовна

Палюх Кристин  Михайловна

Подгорная Дарья Александровна

Попов Олег Витальевич – домашнее обучение

Спиридовская Елена Ильинична

Терентьева Юлия Андреевна

Филоненко Станислав Данилович

Чембеева Зарема Рамильевна

1б класс

Ананян Кристина Александровна

Васнев Даниил Сергеевич

Дьяконова Марьяна Алексеевна

Динаева Диана Олеговна

Коваль Матвей Антонович

Кобелева Виктория Ивановна

Махмудова Хадиджа Эльхан Кызы

Пидоря Дарья Андреевна

Репунова Анна  Юрьевна

Торговецкая Карина Александровна

Уксукпаева Арина Муратовна

Шойбонов Дугар Буянтоевич

Щёголева София Сергеевна

Эмзаев Зелимхан Хусейнович

2 класс

1.Акипова Лейла Закировна

2.Акипова Мелиса Тагировна

3.Бакрадзе Осман Орханович

4.Бойкова Елена Михайловна

5.Воропаев Лев Юрьевич

6.Давудян Карина Ваагновна

7.Захаренко Никита Александрович

8.Ильенко Святослав Максимович

9.Луговая Полина Сергеевна

10.Мурашева Дарья Владимировна

11.Снежко Софья Максимовна

12.Солодовник Арина Владимировна

13.Чайка Дмитрий Александрович

14.Якуба Алина Денисовна

3 класс

1.Акипов Онур Ширинович

2.Акипова Мадина Таировна

3.Барабаш Тимур Викторович

4.Божко Елизавета Витальевна

5.Беляков Игорь Андреевич

6.Гильнич Мирослава Артемовна

7.Давудян Марина Ваагновна

8.Диденко Егор Антонович

9.Драган Анастасия Витальевна

10.Зубков Дмитрий Николаевич

11.Карпусенко Андрей Викторович

12.Корниенко София Александровна

13.Куленко Дмитрий Сергеевич

14.Куц Денис Витальевич

15.Мадиев Дмитрий Александрович

16.Майзерова Екатерина Вячеславовна

17.Масленкин Ярослав Андреевич

18.Миненко Георгий Александрович

19.Муленко Анастасия Андреевна

20.Никишина Елизавета Дмитриевна

21.Петросян Роман Эрнестович

22.Подгорный Александр Александрович

23.Пронкин Андрей Александрович

24.Пчелинцева Евангелина Романовна

25.Уварова Яна Максимовна

26.Феофанов Кирилл Николаевич

27.Чембеева Мерьем Рамильевна

28.Рудь Анна Андреевна

29. Климова Алена Владимировна

4 класс

1.Акипова Эсма Азизовна

2.Алиев Барыш Мукаддинович

3.Боганюк Максим Денисович

4.Бойкова Анастасия Михайловна

5.Вольвач Вячеслав Алексеевич

6.Герун Артем Александрович

7.Дмитренко Полина Денисовна

8.Исаева Ярослава Вячеславовна

9. Квак Юлиана Валентиновна

10.Коробова Евгения Ивановна

11.Кублицкая Анна Александровна

12.Курчиев Эмир Илясович

13.Лозовая Маргарита Максимовна

14.Мурадов Онур Исраилович

15.Мурзаев Алексей Павлович

16.Овчинников Евгений Иванович

17.Паленый Ярослав Александрович

18.Пихота Виталий Алексеевич

19.Романов Артемий Романович

20. Романов Богдан Николаевич

21. Рыбальченко Александрия Александровна

22. Шейхов Эдуард Гафилович

23.Щербак Евгения Вячеславовна

24.Якуба Дмитрий Денисович

Директор МБОУ СОШ № 30                               В.Ю. Попова

им. Павлюченко И.В.

	ПРИКАЗ № 334

		2022-04-15T16:47:43+0300
	Попова Вера Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью

		2022-04-15T16:48:51+0300
	Попова Вера Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью